Franchis in *prælud. feud. num. 217. & seqq.* Lanar. *consil. 20.* Neque hoc casu domino posteriori per substitutum vel pecuniæ contributionem seruire tenetur, cum parum referat, ipsemet quis offendat, an per alium, *arg. l. 1. §. deiecitse, 12. de vi & vi arm. l. 11. §. 3. de iniur. l. 5. C. de accusat. Schrad. d. c. 6. num. 21. Rosenth. d. c. 8. concl. 15. [Ludwel. p. 295. Struv. c. 11. th. 8. n. 3.] Dissent. Speculat. in d. §. quoniam, num. 26. Syluan. d. quest. 109. num. 19. Guerr. Pifo in *prælud. feud. num. 11. versic. tutius tamen.* Qui minimè dominum priorem hac ratione offendi existimant, cum fiat non nocendi animo, sed ut vasallus sibi suisque consulat, ne feudo, quod obtinet à secundo, multetur. [Eiusdem sententiæ est Schneid. p. 5. n. 96. Kohl. d. p. 3. n. 42. *seqq.* Quæ opinio veritati etiam propior videtur.] Sanè si dominus antiquior & iunior, vnus vel plures contra diuersos eodem tempore arma mouent, tum vasallus omnes iuuare debet, antiquiorem quidem in persona propria, reliquos verò per substitutum vel contributionem, *Iacob. de verb. & promiserunt, nu. 11. Chassan. ad consuet. Burg. tit. de feud. 3. §. tertio, in verb. & homage, num. 21. Tiraq. de iur. primog. in præfat. n. 196. & seq.* Idem est, si ignoretur quisnam sit dominus antiquior. Quo tamen casu in electione vasalli est, cuiam seruire velit in propria persona, & quibus per substitutum vel contributionem, nisi vnus ex illis prius eum requisierit, *Camerar. p. 752. Schn. d. p. 5. num. 96. in fin. Dissent. Bald. in l. 1. quest. 23. de R. D. & in l. 1. §. ne autem. C. de cad. toll. Andon. Capyt. decis. Neap. 162. num. 19. [Struv. c. 11. th. 7. n. 3.]* Vter vero dominorum antiquior videri debeat illi, qui præter feudum, quod tenuit, antiquius postea per successionem acquirit, & vtrum antiquitas illa ex persona vasalli, an verò ex feudi forma & qualitate originaria sit æstimanda, eleganter quæri potest? Et dominum feudi huiusmodi per successionem acquisiti præferendum esse statuit *Ifern. in c. vn. §. satis bene. Aluar. versic. sed ego putarem. Afflict. num. 1. de probib. feud. alien. per Lothar. Curt. iun. p. 4. nu. 131. Latisime Hart. Pift. d. quest. 47. nu. 44. & seqq.* qui hanc sententiam solidis iuris rationibus subnixam, & frequentiori interpp. calculo approbatam dicit, *arg. l. 2. §. ex his, de V. O. d. c. nnic. de feud. lig. Dissent. Iacob. de Beluifo in d. §. satis bene, in fin. per illum text. Laud. ibid. in fin. Raynaud. num. 14. Iacobin de verb. & promiserunt, nu. 34.* Si autem successio illa feudi antiquioris adhuc speretur, tum dominum iuniorem etiam aduersus hunc iuuare potest, *Aluar. in c. vnic. §. satis ex ratione, de probib. feud. al. per Lothar. Schrad. d. p. 6. c. 5. num. 5. & n. 7.**